PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2013  № 278

                    г. Заринск

	Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в целях обеспечения дальнейшей реализации Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края (прилагается).

2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Заринска.
Глава администрации города                                                                               И.И. Терёшкин
	Приложение к

постановлению

администрации города

22.03.2013 № 278

Перечень

муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края
	№п/п
	Наименование услуги
	Орган, предоставляющий услугу

	I. Услуги в сфере образования

	1
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах, учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Отдел по образованию администрации города Заринска Алтайского края

	2
	Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории города Заринска Алтайского края, включая: прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Отдел по образованию администрации города Заринска Алтайского края

	II. Услуги в сфере культуры

	3
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Комитет по культуре администрации города Заринска Алтайского края

	III. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	4
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска Алтайского края

	5
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска Алтайского края

	IV. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений и регулирования предпринимательской деятельности

	6
	Оформление прав на земельные участки, находящиеся на территории муниципального образования город Заринска Алтайского края
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска Алтайского края

	7
	Выдача разрешений на размещение объектов нестационарной торговой сети на территории города Заринска Алтайского края
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска Алтайского края

	V. Услуги в сфере строительства

	8
	Выдача (продление) разрешений на строительство объектов капитального строительства на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края
	Комитет по строительству и архитектуре администрации города Заринска Алтайского края

	9
	Выдача (продление) разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края
	Комитет по строительству и архитектуре администрации города Заринска Алтайского края

	10
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края
	Комитет по строительству и архитектуре администрации города Заринска Алтайского края

	11
	Выдача градостроительного плана
	Комитет по строительству и архитектуре администрации города Заринска Алтайского края

	12
	Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте территории
	Комитет по строительству и архитектуре администрации города Заринска Алтайского края

	13
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Комитет по строительству и архитектуре администрации города Заринска Алтайского края

Секретарь администрации города

Т.В. Григоренко